

INFO UNGDOMS-DM 2021

OBS! Läs igenom detta noga och meddela alla ledarkollegor, spelare och föräldrar/publik.

Domare och funktionärer räknas inte som publik, ej heller spelare och ledare så länge de inte tittar på andra matcher "aktivt"

Under 18 år behöver man inget vaccinationsbevis (kan vara under 16 år, men vi får inget besked, men det är ju lugnt för alla spelarna då ingen är äldre än 16 år).

Det är endast vaccinationsbevis som gäller, inte negativt Covid-test eller tillfrisknande.

Vårt mål har ju hela tiden varit att spela med publik, men om inte vi kan särskilja lagen och publiken på något sätt, vilket inte verkar fungera då många reagerat på att spelarna och föräldrar inte får vara på samma ställen. Med tanke på pandemin och att det verkar vända uppåt igen kommer det att bli för mycket folk, nära kontakt och rörigt och vi kommer då inte att kunna följa de restriktioner som behövs för att kunna få genomföra arrangemanget.

Vi kommer därför tyvärr att spela utan publik.

Detta innebär också att det inte är ett offentligt arrangemang, och då behövs inga vaccinationsbevis.

Jag har pratat med Covid 19-ansvarige Mattias Linell på Svenska Innebandyförbundet och fått klartecken för ett upplägg jag föreslog (han tyckte det var mycket bra, och att vi då gjort allt vi kan för att säkerställa arrangemanget)

Vi vill att alla lag köper med sig en flaska handsprit och har med sig hela dagen.

Det kommer också att finnas handsprit i alla sekretariat.

Handsprit finns även tillhandahållen av kommunen i ingångarna till hallarna.

Vi kommer att försöka dela upp lagen så mycket som möjligt i hallarna: tolv lag spelar på planerna, det finns (minst) tio omklädningsrum, fyra lag (två uppe, två nere) får sitta i grupp på varje läktare (sexton lag) i Lugnet och två lag kan sitta på träläktaren i Guide Arena.

Detta kommer att göra att spelare och ledare inte räknas som publik även när man INTE spelar, utan detta är en åtgärd vi gör för att undvika trängsel och smittspridning och säkra arrangemanget på ett så bra sätt som möjligt.

Det är 38 "platser" lag kan vara på, och det är 44 lag som spelar på lördagen (på söndagen är det bara 25 lag, så den kommer att fungera bra), men eftersom P16 och F16 börjar senare, och lag börjar åka ur så kommer det aldrig att vara 44 lag samtidigt, så det bör kunna gå att lösa.

Allt kommer att vara uppmärkt på dörrar och skisser på läktarna kommer att göras var ni lag kan vara. Skickar mer specifik information om detta igen senare i veckan.

Då återstår två saker: de föräldrar som ska sitta i sekretariat och de som ska köra till matcherna.

1) Vad gäller de som ska sitta i sekretariatet så räknas de som funktionärer, och behöver alltså inte ha vaccinationsbevis - men vi rekommenderar och önskar att alla som ska sitta i

sekretariatet ska vara vaccinerade. Detta av hänsyn till alla deltagare och för att det underlättar arrangemanget och minskar smittspridning.

De som ska sitta i sekretariat i Lugnet kommer att få gå in uppe vid glasdörren vid entrén till Lugnet A och gå ner på planen.

OBS! Lagen kommer att få mailat lappar till sig för att ge till de som ska sitta i sekretariat, och dessa ska de som sitter i sekretariatet visa i inläppet i Lugnet A.

De som ska sitta i sekretariat i Guide Arena får också gå in där och visa lappen, och sen gå ner förbi omklädningsrummen på "markplan" och bort till Guide Arena.

2) De lag som kommer från utanför Falu kommun behöver ju ha föräldrar som kör barnen och ungdomarna. Och de får självklart vara kvar, de kommer att räknas som nödvändiga funktionärer. Även här rekommenderar vi och önskar att de också ska vara vaccinerade av hänsyn till alla deltagare och för att det underlättar arrangemanget.

Men antalet som kör får bara vara det minsta antal som är nödvändigt, dvs en vuxen per bil - det får inte bli ett sätt att "snika sig in" som publik.

De som kör kommer att få gå in uppe vid glasdörren vid entrén till Lugnet A och sen får man stå uppe på läktaren i Lugnet, och även upp på ståplatsläktarna (inte träläktaren) i Guide Arena när "sitt" lag spelar.

OBS! Även här kommer lagen att få mailat lappar till sig för att ge till de som är chaufförer, och dessa ska de som kör visa i inläppet i Lugnet A.

Om det går att lösa så är det ju bra om det så långt som möjligt är samma personer som sitter i sekretariat och kör bil, det minskar ju antalet personer i hallen och minskar en eventuell smittspridning.

Det är också en önskan från oss att så många ledare som möjligt är med och kör bilar, det minskar också antalet personer i hallen och minskar en eventuell smittspridning.

Det är även önskvärt att man har samma person i sekretariatet i så många matcher som möjligt, det minskar också antal människor i hallen och därmed trängseln.

För de som sitter i sekretariat och är chaufförer gäller alltså följande när de inte är "i tjänst": Man får stå uppe på läktargångarna i Lugnets sporthall och i Guide Arena (inte träläktaren alltså) under matcherna när "sitt" lag spelar.

Mellan matcherna kan man med fördel följa med laget och sitta där det sitter på läktaren.

Självklart gäller som vanligt de vanliga restriktionerna:

Stanna hemma om man är sjuk

Tvätta händerna ofta

Håll avstånd till andra lag/sällskap när det inte är match